tanta neccitate sentires. hys deis relinqn
 tes uirgine tamq' mortua. duab' quide pri
 mis noctib' abierit. Quib' abeuntib' uirgo
 xpi a suo dilectissimo sponso solata sanata i
 suu thalamu mirabiliter reuocat. In cetra uo
 nocte post tormeta predca demoes illi cofu
 si ac tremebudi cora uirgine steterunt. et e
 nunciatis cunctis malicie mod' et artib' q'su
 flebilib' uocib' dixerunt. Dimitte nos o cruti
 na ancilla omipotētis. qa pp penas iuiste ti
 bi illatas uehement' affligim'. et a sodalib'
 nris i inferno graui' affligem'. De cetero. n. nu
 qm tibi molesti erim'. h cu dixist'. dimissi
 a uirgine cu maximo plancu et euilatu
 recesserunt. Post h uo an festu omniu
 scoru uirgo xpi q' p una ebdomada sin
 gulis noctib' graui' illas ac idicibiles pur
 gatoru penas sustinuit. uidelicet igne sup
 humanu modu feruclū. gelu itollerabi
 le. uño et cetras penas itollerabiles i quib'
 uirgo singulis momentis defecit. si no ip
 sa diuinitas mirabiliter cōseruass'. p' has
 uo purgatoru penas uirgo xpi p quatuor
 noctes festu omniu scoru pcedentes a qda
 demoe horribilit' cruciabat. et trib' tormē
 toru generib' affligebat. a quo et int' cetra
 tormeta maximu vln' uirgi infligebat.
 qd tantu in uictima nocte. h est i illa q' diem
 omniu scorū pcedebat plenarie sanabat. In
 die uo omniu scorū uirgo xpi leta ad cetram
 p'fiscit. et cōmunicans i amplex' sui dil
 ectissimi spōi moy rapit. ubi int' cetra ineffabi
 lia gaudia spālit. de absolucioe ser aiaru de
 quib' antea sibi reuelatu fuit. et p quibus
 ta grauia tormeta sustinuat. letificat. E
 rat autē ser aie ille ser uirorū iugatorū
 aie q' eode anno i p'rib' cōstans in cōfluc
 tu p'ra paganos ob fidē xpiani nois inica
 tuant. et hec uidelicet aie centu adhuc an
 nis i purgatorio p suis excessib' puniri

*In festo S. Michaelis
 1000 aia uirorū et
 p'ra cōmunicans
 uita eoz ne dicitur*

debuisset. si non ipis passionibus et meritis ipse
se christi celerius invenisset. gloria autem uirorum
habetur. tres petri. unum silvano. unum simonem. unum
henricum. **D**einde post festum beati martini uirgo christi
quingentis noctibus a quodam demone grauissime tor-
quebatur. a quo maximam uoluntate in se contra sibi af-
fugebat. quod non nisi in ultima nocte sanaba-
tur. **D**einde tribus uicibus a demonibus ter illudebatur.
prima uice cum uirgo christi nocte de domo in cha-
lamum suum intraret ante faciem eius quasi
magnum incendium apparebat. unum uirgo christi
uehementer perterrita pene clamare debuerat.
si mox ammonita per spiritum demonis astucia ag-
nouit. **C**umque uicem percederet demon ille fla-
mam ignis in faciem uirginis insufflans ipsam
comburendo grauiter lesit. **A**lia uice cum uirgo in
chalamum suum intrare deberet. quidam demon ar-
go ei ueniens ipsi colaphum dedit. ex quo uir-
go prostrata ad terram corruit. calidumque cruorem
tam ab ore quam a naribus uomuit. et hinc factum de-
mon ille confestim disspuit. **T**ertia autem uice
cum uirgo christi quadam nocte chalamum suum in-
trare deberet. audiuit sursum in aere uoces
tamquam gementium. ac lamentantium. unum uehe-
menter curram quod hinc est. quod ue percederet cogita-
re cepit. et progressa ulterius chalamum suum intro-
iit. ubi diu more solito orationibus insistere
deberet. uoces ille lamentabiles ei auribus ua-
lidi insonuerunt. et orationes afflicti in irum-
pente impeduerunt. **V**irgo autem christi reluctando
totas uiribus laborabat. et erectis in celum oculis
causam sibi tanta tumultu indicari humiliter
postulabat. uix uirgo christi uerba finierat. et
ecce prorsus demon. qui huius tumultu aucto-
ritate erat in nebula resoluuit. et per chalamum
uirginis fetore immundissimo circumquaque distu-
ditur. et post hoc euangelicus non sentit. **D**einde
cum uirgo prima die ante festum beate katherine
conuiuicare poneret precedenti nocte
uenit quidam demon in chalamum uirginis o-

rantis. qui uariis et liquis sermionibus tota-
lem conuersatione uirginis reprobans ipsam ab er-
ronea uita sua recedere hortabatur. alioquin ip-
sam de chalamo suo trahere. et in conspectu om-
nium hominum manifeste confundere. tunc quod di-
uis cruciatibus exterminata ad inferos deducere
minabatur. **V**irgo autem christi uulneribus sui di-
lectissimi sponsi immobiliter intenta confortari se
ab ipso humiliter postulabat. precepta que con-
fortatione. ad patientiam per amorem sui dilecti-
tatis se animo parabat. Porro demon ille cunctis
uirgine omnino immobilem acriter seuebat.
et nudato capite ipsam per collum inpiebat. ex-
tractamque de suo chalamo ad campum retro cu-
riam plebanam producebat. ubi post multas in-
terrogationes et minationes corporis uirginis re-
trosum incuruas usque ad pedes reflectebat.
et blasphemando dicebat. nisi tu miserissima
a puella uita tua celeriter respicias. et consi-
lis meis acquiescas magnam pondus uictimae
tor tamquam stulticie abstractor collo tuo ap-
pendam et suspensam ad excelsam aeternam mani-
feste coram omnibus te confundam. **I**ter plura
minationes dices. et uirgine insuperabilem cernens
apprehensam per collum sursum ad aeternam deuecit. et
substantando et blasphemando dudum ipsam in a-
ere retinuit. tunc uero cum magno ipsam im-
petu ad terram precipitauit. et hinc factum confestim
cuanuit. **V**irgo autem christi a duobus angelis reue-
renter collit. et ad plenum sanata mirabiliter in
suum chalamum mirabiliter reducit. **M**ox autem
factum uirgo christi leta ad ecclesiam peruenit. et commu-
nicans in amplexu sui dilectissimi sponsi in patriam
transiit. **H**ic uero aduentu domini inchoante
que per unam ebdomadam singulis noctibus uenit
maxima turba demonum in chalamum uirginis
orantis. allatisque coram uirgine clauis acutissi-
mis cum grandi lapide blasphemantes ac totam
lem uirginis pulsatione reprobantes dicebant.
O infelicissima omnium hominum nunc manifeste

uides qd pp perulam uitā tuā omnino sub
 nā potestate es et man' mās effugē nūquā
 potes recede ergo ul' salū aclhuc a pueritate
 tua et uīs uere cōsilis ut uiue possis. alio
 quin corp' tuū undiq; pforatū hīs clauis a
 cutissimis huic lapidi affigem' et ad uicinā
 siluā trahētes p spinas uepres. et fū rices.
 corp' tuū ad singulas arbores fortissime ce
 dem' et ad spectaculū ignominie tue totū
 populū puerire faciem' et tandē morte a
 marissima psumptā ad eterna supplicia defere
 mus. Cumq; h' et plura hīs similia blasphe
 mantes singulis noctib' recesserūt. et nul
 lā proslus corpale lesione uirgini intulerūt.
 Quib' recedētib' uirgo xpi singulis noctib'
 a quodā alio demone grauissime corq̄batur.
 et int' cetā maximū sibi wlnus ab eodē infli
 gebat. qd durās in corpe uirgis p totā illā
 ebdomadā nō nisi i uictima nocte sanabat.
 cū facta ut prima ebdomada aduenit. uirgo
 xpi singulis noctib' usq; in uigiliā natalis
 dñi grauissimas ac innumabiles purgatorū
 penas sustinuit. in quib' singulis momentis
 defecit. si nō a suo dulcissimo sponso qforti
 ta et mirabiliter cōseruata fuit. pter has uo
 spūales purgatorū penas uirgo xpi singul'
 noctib' usq; in uigiliā natalis a predāis de
 monib' grauissime afflicta fuit. qui ueni
 entes singulis noctib' in thalamū uirgis
 post multas cōminacoēs et blasphemias
 uertib' exspoliata uirginē de suo thalamo eie
 cerūt. et corp' et clauis acutissimis undiq; p
 forantes. lapidi grandi ac fugido quādamo
 dū cōminati fuerāt. pfixerūt. et cū cūcūdo ac
 cōcuciendo ipm corp' durissimis lapidibus
 q's singuli māibus tenebāt horribilit' cru
 ciauerūt. et h' facientes si aclhuc ab errore
 a uita sua relipiscē uell; blasphemādo inter
 rogauerūt. uirgo autē xpi wlnentib' sui di
 lectissimi sponi intenta immobil' pmanebat.

Porro demōēs ostentā uirgis cernētes acius ad
 uersus ipām seuebāt. collentes q; corp' uirgis
 cū lapide cui affixū fuerat trahētes p spinas. ueps.
 et fū rices pene usq; ad ciuitatē nullientē pduce
 bāt. transeūtes autē magnā siluā q̄ gūbrūch
 dicit. usq; i uicinā siluā que poillheym dicit uē
 ebant. et sic trahendo et uicisq; siluas transe
 uido ad singulas arbores corp' uirgis cū affixo
 lapide cedebāt. et cedētes blasphemādo dicebāt.
 hūc miserima seductry deū tuū inuoca. uic
 sponū in quo glanis i auxiliū puoca. uide er
 go manifeste qualis in omnibus decepta sis qu
 alui pter nos adiutor seu deū nō repis. nos at
 uicta uoluntate. nūc te affligim' et sanam. oc
 cidim'. et uictū mortuā uiuificam'. Si uero a
 lius pter nos adiutor seu d's tibi est; unq; in
 tantis angustis nō deest. Cūq; h' et plura
 blasphemasset. collētes sursum corp' uirgis i
 palludes lutosas sepissime puiebāt. et sal
 endo pedib' sup ipām ac cōcucādo ipm cor'
 sordib' penit' imingebāt. et h' fco cōtinuo recel
 serūt. Quib' recedētib' uirgo xpi singulis
 noctib' a suo dulcissimo sponso intime cōso
 lat. ab omī lesione curat. et i suū thalamū
 mirabiliter reuocat. In uia quadā nocte cū
 uirgo xpi a predāis demōibus traheret. cō
 rigit i uicu dei. quosdā armatos uiros locū il
 lū ubi uirgo a demōibus corquebat cūlire
 qui audientes horribilē clamorē et strepitū
 demonū exterriti uehementi pauere cepe
 rūt. et uir' quidē ex ipis p timore nimio
 pstratus ad terrā corruit. qui clamās suppli
 ca uoce dixit. Dñe p morte et passionē uel
 ctā pte michi mūero peccatorū. et ex hac
 nēitate me clement' eripite. de celo. n. ab
 omī malicia cessare et uitā meā emendare
 ppono. h' cū dixit. relipitis uirib' equū ascē
 dit. et sanus ac icolumis recessit. In uictā
 uero nocte h' est i illa que uigiliā natalis an
 cedit post coruicta predā cū uirgo xpi in

*Nota sic de comen. fac
 sub amari*

profunda palude a demonibus precipitata iaceret.
et per multitudinem passionum iure iuncta seipsum ha-
beret. ecce subito inuenire diei miraculo septem
lupi ueniebant. et murum in modum deposita tota
feritatis inbie tamquam agni mansuetissimi
ad uirginem accedebant. et duo quidem ex ipsis
ad manus stantes. et duo ad pedes. tres uero ad
caput. corpus uirginem leui spumamie calcifica-
bant. et hunc fecerunt ceruicibus submissis et capicibus
tamquam ad benedictionem uirginis inclinatis recede-
bant. uirgo autem christi uidentes fortissimas bestias
creatori suo parere et sibi in tanta ueritate auxi-
lium prestare. ex toto corde suum dulcissimum sponsum
benedicebat. et mirabiliter consolata. adiurans
illos nefandissimos demones dicebat. Adiuro
uos o maligni spiritus per uirtutem domini mei ihesu christi
cui ad uitam eternam confusione irrationabi-
les et ferocissime bestie obediunt. ut ob quam causa
me tam horribiliter cruciaueris in continuo in-
dicetis. ad huiusmodi adiurationis impium omnes illi de-
mones confusi et tremuli coram uirgine compare-
bant. et tota malicie sue modum et ordine pa-
dentes dicebant. O crudelia ancilla omnipoten-
tis miserere nobis quia uehementer affligimur.
Ios. n. sum demones numero. xl. qui iure impi-
um dei te non per tuos sed per alienis excessibus
tam grauius affligimur. siue uo completis in te om-
nibus malicie nostre artibus te uictorie gloriola-
nos quia uictos per omnia confitemur. Dimittite ergo
nos quia de cetero nunquam de cetero molesti erimus.
hunc et plura illis dicentibus dimissi tandem a uir-
gine cum magnis ululatibus recesserunt. Quibus
recedentibus uirgo christi a suo dulcissimo sposo
isolata ab omni plaga curatur. et in suum cha-
lamum mirabiliter reuocatur. Deinde uigilia nata-
lis cum gaudio parata uirgo christi sequenti hunc est
in die natalis domini lecta ad ecclesiam proficiscitur. et
promittens in amplexu suo dulcissimi sponsi mor-
tali. ubi in cetera de absolucione xl. animarum
spauit consolatur. Quarum due erant de stute

la. una uidelicet anima hildegundis incluse. alia cu-
iusdam uidue nomine elisabeth. Reliqua uero anime
erant de partibus longinquis oriunde uidelicet
de partibus iuxta ^{maris} litus sitis de quibus lapis ille al-
latus a demonibus in quo uirgo christi tot grauissi-
ma tormenta sustinuerat. Iuxta quas erant decem
anime uiroz quorum tres erant sacerdotes. relique
uero erant anime feminarum. et hec omnes anime multis
temporibus in purgatorio per suas peccatis puniri de-
buerunt. si non ipsis passionibus et uita uirginis
subuenisset. Deinde post festum natiuitatis eius
acta quod una ebdomada uirgo christi per tres noctes
a quodam demone grauissime torquebatur. a quo
in cetera maximum sibi uolnus infligebatur. quod
non nisi in ultima nocte potest curabatur. Deinde
cum uirgo christi in sexta feria que est ante octauam
epiphanie communicare proponeret tribus noctibus
predicam sextam feriam precederet a duobus deo-
nibus grauissime torquebatur. qui ueniens
singulis noctibus in thalamum uirginis post multa
tas minaturum aspiciat. et spoliata uelut ipsa
de suo thalamo eiecerunt. et unum quidem ex ip-
sis per collum ipsam apprehendens cum esset gelu for-
tissimum per totam uulsa peruenisse traherebat.
alter uero super ipsam incumbens ad terram facere
nus deprimebat. et sic trahendo ad quendam
piscinam que in supiorum parte uille sita est pdu-
cebatur. ubi ipsam trahentes et ad glacies con-
gelatas collidentes tam diu horribiliter cru-
ciauerunt. donec cum carnibus de corpore uirgi-
nis peccatis abstraxerunt. et hunc fecerunt ipsam tamquam
mortuam relinquentes abierunt. Quibus alieun-
bus uirgo christi a suo dulcissimo uisitatur. et in
suum thalamum mirabiliter reuocatur. Mane au-
tem factum hunc est in sexta feria predicta uirgo christi le-
cta ad ecclesiam peruenit. et communicans in am-
plexu suo dulcissimi sponsi mor-
ante purificatione uita uirginis uirgo christi
per duas noctes a tribus demonibus grauissime
cruciauit. qui ueniens singulis noctibus

lupi uirginem
causam.

in purificatione
40 animas liberat.

in chalamū uirgīs post multas cōmi-
 nacoēs ipām exutam uestib' ai est gelu-
 fortissimū de iprio chalamo extraxerūt.
 et un' quidē ex ipis uirgine trahēbat. a
 lu uo tenentes genua ei' ad terrā for-
 tissime allidebāt. et sic trahēdo sup genua et
 ad terrā collidēdo uirgine ultra modū af-
 fligebāt. et h' fco p'tinuo recedebāt. Illis uo
 abeuntib' uirgo xpi singulis noctib' a suo
 dulcissimo sponso cōsolat. sanat. et i suum
 chalamū mirabilē reducit. Mane autē fco
 h' est i die purificacois bte uirgīs spon-
 ta p' lecta ad eccliam pficiscit. et p'tinuo i amplex'
 sui dulcissimi sponso mor' rapit. vbi de abso-
 lucōe triū aiārū sp'aliū letificat. Quatu-
 uia erat aiā cuiusdā sanguinei p'cedē u-
 gnis. qui ante plurimos annos mortuus
 fuit. p' cui' absolucōe uirgo xpi magnū de-
 sideriū habuerat. Reliq' uero due erāt aiē
 duar' feminar' de colonia oriūdarū uidelz
 matris et filie. Que quidē aiē multis adhuc
 annis i purgatorio puniri debuisset. si nō
 ipis passiones et merita uirgīs subueni-
 ter. Deū ante cathedrā bti petri uirgo xpi
 q' p' integrā ebdomadā. singul' noctibus
 a dēe demonib' grauissime torquebat. qui
 uēientes singulis noctib' in chalamū uirgīs.
 p'imo ipām uariis et uiquis sermōibus et
 p'minacōibus diu multū q' affligebāt. de-
 hinc uestib' expulsa de chalamo suo ipā
 eiciebat. et trahētes p' uicos et plateas co-
 cius uille ad uicinā siluā que gūbrūch
 dicit' p'duxerūt. et blasphemato ut deū
 suū in quo cōfideret i auxiliū puocaret. cla-
 mauerūt. et h' fco corp' uirgīs duris iūe-
 ribus et cunitionib' cruciatū in paludes
 p'gelatas p'cecerūt. et ipō tamq' mortuo re-
 licto abiēerūt. Quib' abeuntib' uirgo xpi
 singulis noctib' a suo dulcissimo sponso
 uisitatur. curat. et i suū chalamū mirabilē